（四）公司董事、监事和高级管理人员发行前后持股变动情况

本次交易的交易对方中廖翠猛为上市公司董事、执行总裁，张秀宽为上市

公司董事、产业总监，龙和平、张德明为上市公司产业总监。根据相关法律法

规和《深圳证劵交易所上市规则》（2012 年修订）的规定，本次交易构成关联交

易。本次交易向公司董事或高级管理人员发行股份合计 28,461,156 股占本次发

行 8,225 万股的 34.60%，占发行后总股本 49,805 万股的 5.71%。本次交易前后

关联方持股情况如下：

关联方股东

名称

本次交易

前持股数

（股）

本次新增发行股份 本次交易后

发行股份数（股）
占本次发行

中的比例
持股数（股）

占发行后总

股本比例

廖翠猛 0 11,447,100 13.92% 11,447,100 2.30%

张秀宽 0 9,171,480 11.15% 9,171,480 1.84%

张德明 0 4,501,350 5.47% 4,501,350 0.90%

龙和平 0 3,341,226 4.06% 3,341,226 0.67%

合计 0 28,461,156 34.60% 28,461,156 5.71%

除上述 4 名高管外，公司其他董事、监事及高级管理人员持股情况未发生

变化。

（五）股份变动对主要财务指标的影响

袁隆平农业高科技股份有限公司新增股份变动报告书及上市公告书（摘要）

16

根据公司 2012 年度经天健会计师事务所出具的天健审（2013）第 2-177 号

《审计报告》、天健审[2013]2-254 号《备考合并审计报告》，公司 2012 年、2013

年 1-9 月模拟备考前后主要财务指标如下：

本次交易前后，资产负债结构未发生变化，归属于上市公司的每股净资产

有所减少，归属于上市公司股东的净利润提升明显。

五、本次发行股份中介机构情况介绍

（一）独立财务顾问

广州证券有限责任公司

法定代表人：刘东

地   址：北京市西城区武定候街 2 号泰康国际大厦 1509 室

电   话：010-57385582

传   真：010-57385582

经 办 人 员：孙昕、杨忠、程鹏

（二）法律顾问

湖南启元律师事务所

负  责  人：李荣

地   址：湖南省长沙市芙蓉中路二段 359 号佳天国际新城 A 座 17 层

电   话：0731-82953778

传   真：0731-82953779

项目
2013 年 9 月 30 日

公司实际财务数据

2013 年 9 月 30 日

公司备考财务数据

2012 年公司

实际财务数据

2012 年公司

备考财务数据

总资产（万元） 340,271.33 340,271.33 359,165.45 359,165.45

营业收入(万元) 94,730.57 94,730.57 170,530.98 170,530.98

营业利润(万元) 5,070.42 5,070.42 22,624.52 22,624.52

净利润(万元) 8,748.81 8,748.81 28,218.98 28,218.98

归属于母公司股东

净利润(万元)
5,369.27  9,734.16 17,106.00 28,010.88

资产负债率（%） 54.54 54.54 54.31 54.31

基本每股收益（元） 0.13 0.20 0.41 0.56

每股净资产（元） 2.90 2.75 2.93 2.91

净资产收益率% 4.40 6.94 14.94 20.78

袁隆平农业高科技股份有限公司新增股份变动报告书及上市公告书（摘要）

17

经 办 律 师： 蔡波、丁少波、甘露

（三）财务审计机构

天健会计师事务所有限公司（特殊普通合伙）

单位负责人：曹国强

地   址：长沙市芙蓉中路二段 189 号新世纪大厦 19-20 楼

电   话：0731-85179881

传   真：0731-85179801

经办注册会计师：李第扩、李剑

（四）资产评估机构

开元资产评估有限公司

法定代表人：胡劲为

地   址：北京市海淀区中关村南大街甲 18 号北京国际大厦 B 座 17 楼

电   话：0731-85179817

传   真：0731-85172855

经办注册评估师：陈迈群、邓文

六、独立财务顾问的上市推荐意见

（一）财务顾问协议签署和指定财务顾问主办人情况

本公司与广州证券有限责任公司签署了《财务顾问协议》。广州证券有限责

任公司指定杨忠、程鹏作为本公司本次重大资产重组事宜的财务顾问主办人，

孙昕作为本公司本次重大资产重组事宜的财务顾问协办人。